

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
C.G.C. 06.017.798/0001-60

EXERCÍCIO DE 2008

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

JUNHO/2008

C.N.P.J/C.P.F.	RAZÃO SOCIAL	QTDE	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA SILV A - ME	100	BANDEJA simples, em acrílico fume, para documentos.	R\$ 7,23	723,00
		400	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO, medindo aproximadamente 76 x 102mm, cores diversas contendo 100 folhas.	R\$ 1,30	520,00
		1500	CLIPS DE METAL Nº 02 (caixa com, no mínimo, 100 unidades).	R\$ 0,60	900,00
		800	CLIPS DE METAL Nº 03 (caixa com, no mínimo, 100 und).	R\$ 0,60	480,00
		500	CLIPS DE METAL Nº 08 (caixa com, no mínimo, 25 unidades).	R\$ 0,60	300,00
		100	ETIQUETA BRANCA auto-adesiva, tamanho 22 X 90 mm (caixa com, no mínimo, 144 etiquetas).	R\$ 3,20	320,00
		100	ETIQUETA BRANCA auto-adesiva, tamanho 32 x 90 mm (caixa com, no mínimo, 96 etiquetas).	R\$ 3,20	320,00
		100	ETIQUETA BRANCA auto-adesiva, tamanho 50 x 100 mm (caixa com, no mínimo, 36 etiquetas).	R\$ 3,20	320,00
		1000	FITA ADESIVA de polipropileno, transparente, rolo de 50mm x 50m.	R\$ 1,58	1.580,00
		50	FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA, tamanho 70 x 200 x 0,04mm (Rolo nas cores preto e amarelo).	R\$ 7,00	350,00
		500	GRAMPO TRILHO DE 80MM (Caixa com, no mínimo 50 unidades).	R\$ 3,80	1.900,00
		500	PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO, tipo trilho	R\$ 0,45	225,00
		50	PORTA LÁPIS/CLIPS/ FOLHAS DE LEMBRETE, em poliestireno, na cor fume, com capacidade para 100 fls. Lembretes, 15 canetas, 50 clips e outros.	R\$ 4,95	247,50
01.630.115/0001-22	WL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	500	CANETA MARCA TEXTO, de várias cores (exceto na cor azul), espessura do traço: variando entre 2,5 a 5mm, tubo em polietileno.	R\$ 0,50	250,0
		100	GRAMPEADOR MÉDIO, em metal cromado, tipo de mesa, marca impressa no corpo, com capacidade de grampear 25 folhas de papel 75g/m2,	R\$ 7,96	796,0

			tamanho do grampo 26/6, base medindo, no mínimo, 20 cm.		
		30	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, corpo plástico e estrutura em metal cromado, nas cores azul ou vermelho, com capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, tamanho do grampo 26/6.	R\$ 9,18	275,4
		50	LIVRO DE PROTOCOLO, com 100 folhas, com capa dura plastificada.	R\$ 2,67	133,5
		500	MARCADOR PERMANENTE, para qualquer superfície com ponta de feltro especial para quatro traços, nas cores azul, preto e vermelho.	R\$ 0,60	300,0
05.110.330/0001-53	JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA - ME	50	ALMOFADA PARA MOUSE, com apoio para pulso, medindo, no mínimo 25 x 18cm.	R\$ 16,00	800,00
		200	CORRETIVO EM FITA com base em poliacrilato, com 4,2 mm de largura e 8m de comprimento e corpo transparente.	R\$ 3,82	764,00
		25	ETIQUETA BRANCA auto-adesiva, em formulário contínuo de 80 colunas, tamanho, 81,0 x 36,5 com 08 etiquetas por folha, (caixa com, no mínimo 4.000 etiquetas)(SADP3).	R\$ 30,00	750,00
		20	ETIQUETA auto-adesiva, redonda, tamanho 16,5mm, na cor ouro (caixa com, no mínimo 144 unidades).	R\$ 3,80	76,00
		1000	FITA ADESIVA de polipropileno, transparente, rolo de 25mm x 50m.	R\$ 0,84	840,00
		10	FITA, DIGITAL VIDEO CASSETE, para filmadora, miniDV, premium 60.	R\$ 12,50	125,00
		2000	LÁPIS GRAFITE 2B, corpo sextavado, apontado, sem borracha apagadora.	R\$ 0,34	680,00
		50	PAPEL CONTATO, transparente, (rolo com 25 metros x 45cm de largura).	R\$ 23,30	1165,00
		700	PAPEL OFÍCIO, tamanho 210 x 297mm, 75g/m2. (RESMA)	R\$ 9,40	6580,00
		10	PAPEL A2, tamanho 420 x 594mm, pacote com, no mínimo 100 folhas, gramatura mínima de 90G/M2.	R\$ 16,30	163,00
		150	PILHA ALCALINA DE 1,5V tipo AA.	R\$ 1,64	246,00
				200	RÉGUA, em acrílico, de 30 cm, milimetrada.
00.431.274/0004-88	DIMEX DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	200	CARTOLINA ESCOLAR, na cor AZUL, 50 X 66, 150 gramatura.	R\$ 0,25	50,00
		200	CARTOLINA ESCOLAR, na cor VERDE, 50 X 66, 150 gramatura.	R\$ 0,25	50,00
		100	ESTILETE LAMINA LARGA, no mínimo 10,5 x 1,5cm, sistema de trava, formato anatômico.	R\$ 0,36	36,00
		150	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 80 COLUNAS, 01 via, com no mínimo 60g/m2, caixa com 3.000 folhas sem impressão.	R\$ 44,68	6702,00
		15	GRAMPEADOR GRANDE, em metal cromado, proteção de borracha, marca impressa no corpo, com capacidade para grampear 100 folhas de	R\$ 27,89	418,35

			papel 75g/m2, tamanho do grampo 23/6 a 23/13.		
		700	PAPEL OFÍCIO, tamanho 210 x 297mm, 75g/m2, 100% reciclado, não clorado.	R\$ 9,25	6475,00
41.205.907/0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL	50	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, confeccionado em chapa de aço com sistema de pintura epóxi (caixa com, no mínimo 50 unidades).	R\$ 1,82	91,00
		10	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (magnético).	R\$ 2,64	26,40
		100	CORRETOR LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, secagem rápida, não tóxica, aplicação em papel comum (frasco com, no mínimo, 18 ml).	R\$ 0,55	55,00
		50	DISPENSER EM PLÁSTICO PARA COPOS 180/200ML, transparente, medindo 50 x 19 x 16cm, suporte que poupa copo - retira-se um copo de cada vez.	R\$ 11,00	550,00
		150	EXTRATOR DE GRAMPO em aço inoxidável, tipo espátula, rígido, para grampo 26/6.	R\$ 0,54	81,00
		50	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 80 COLUNAS, 02 vias, com no mínimo 56g/m2, caixa com 1.500 folhas, com carbono intercalado sem impressão.	R\$ 72,90	3645,00
		1000	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (caixa com, no mínimo, 1000 unidades).	R\$ 0,45	450,00
		30	LIVRO DE ATA, com capa dura, contendo 100 folhas.	R\$ 4,20	126,00
		700	PASTA A-Z, medindo, aproximadamente, 275 x 340 mm, dorso estreito.	R\$ 2,90	2030,00
		1000	PASTA A-Z, medindo, aproximadamente, 290 x 350mm, dorso largo.	R\$ 2,90	2900,00
		50	PAPEL LINHO BRANCO, TAMANHO A4, 180G/M2, (caixa com, no mínimo 50 folhas).	R\$ 6,74	337,00
		100	PILHA ALCALINA DE 1,5V tipo AAA.	R\$ 1,64	164,00
		30	PORTA CARIMBO, capacidade para, no mínimo 10 carimbos.	R\$ 5,50	165,00
35.423.169/0001-39	LECITA COMERC. DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO LTDA	100	APONTADOR de lápis grafite, em plástico, com depósito para resíduos.	R\$ 0,16	16,00
		50	COLA TIPO ADESIVO INSTANTÂNEO à base de éster de cianoacrilato, em embalagem de, no mínimo, 3 g.	R\$ 2,40	120,00
		50	LIVRO DE PONTO, com capa dura, contendo 100 folhas	R\$ 4,79	239,50
		15	MINA DE GRAFITE, para lapiseiras, traço de 0,7mm, HB, embalagem em tubo plástico com 12 unidades.	R\$ 0,18	2,70
		15	PLÁSTICO BOLHA, de alta qualidade, rolo com, no mínimo, 1m de largura por 100 de comprimento.	R\$ 143,00	2145,00
		50	SACOLA PLÁSTICA, de alta densidade, medindo 30 x 50 cm.	R\$ 10,04	502,00
		50	TINTA PARA CARIMBO, na cor AZUL, contendo 40ml.	R\$ 0,76	38,00
24.116.337/0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉA PORTO MARTINS	50	BORRACHA, para apagar escritos e desenhos, para grafite, formato retangular, tamanho 35 x 25 x 10mm.	R\$ 0,28	14,00

		20	CANETA MARCADORA P/USO EM CD OU DVD, tinta permanente, secagem rápida, resistente à água, ponta fina.	R\$ 0,98	19,60
		20	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, para fitas de até 12 x 30mm.	R\$ 3,10	62,00
		10	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, para fitas de até 25 x 65mm.	R\$ 6,50	65,00
		100	ESTILETE LAMINA ESTREITA, no mínimo 7,5 x 1 cm, sistema de trava, formato anatômico.	R\$ 0,38	38,00
		25	ETIQUETA BRANCA auto-adesiva, tamanho 52 x 70 mm, (caixa com, no mínimo, 250 etiquetas).	R\$ 4,15	103,75
		15	LAPISEIRA, corpo em plástico rígido, com ponta cromada, mina com mecanismo metálico, grafite de 0,7mm.	R\$ 1,94	29,10
		15	LAPISEIRA, corpo em plástico rígido, com ponta cromada, mina com mecanismo metálico, grafite de 0,9mm.	R\$ 1,94	29,10
		75	LIVRO DE ATA, com capa dura, contendo 50 folhas.	R\$ 2,72	204,00
		15	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO.	R\$ 1,20	18,00
		15	MINA DE GRAFITE, para lapiseiras, traço de 0,9mm, HB, embalagem em tubo plástico com 12 unidades.	R\$ 0,20	3,00
		50	PERFURADOR PARA PAPEL, com alavanca e estrutura metálica pintada na cor preta, com guia plástica, tamanho pequeno, com capacidade de perfurar, no mínimo, 25 folhas de papel de uma só vez (papel com 75 G/M2).	R\$ 10,00	500,00
		60	PERFURADOR PARA PAPEL, com alavanca e estrutura metálica pintada na cor preta, com guia plástica, tamanho grande, com capacidade de perfurar, no mínimo 70 folhas de papel de uma só vez (papel com 75g/m2).	R\$ 50,00	3000,00
		25	PORTA CD, com chave e tampa transparente, capacidade para, no mínimo, 20 unidades.	R\$ 39,90	997,50
		100	TESOURA multi-uso, com, no mínimo, 21 cm de comprimento, destro, lâmina em aço inox, cabo anatômico em plástico rígido, marca impressa no corpo e com embalagem individual.	R\$ 1,80	180,00
04.309.013/0001-06	POSTO CARRETEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA	7.000 litros	FORNECIMENTO DE GASOLINA PARA ABASTECIMENTO DE VIATURAS DO TRE-PB OU A SEU SERVIÇO NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.	2,57 x 8,40% = 2,36	16.520,00
		5.000 litros	FORNECIMENTO DE DIESEL PARA ABASTECIMENTO DE VIATURAS DO TRE-PB OU A SEU SERVIÇO NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.	2,02 x 3,60% = 1,95	9.750,00
02.797.218/0001-44	FECHINE & FECHINE LTDA	8.000 litros	FORNECIMENTO DE GASOLINA PARA ABASTECIMENTO DE VIATURAS DO TRE-PB OU A SEU SERVIÇO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB.	2,48 x 2,45% = 2,42	19.360,00

		5.000 litros	FORNECIMENTO DE DIESEL PARA ABASTECIMENTO DE VIATURAS DO TRE-PB OU A SEU SERVIÇO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB.	1,98 x 0,55% = 1,97	9.850,00
35.423.169/0001-39	LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	70	BALDE PLÁSTICO, com alça e capacidade para 10 litros. Marca IGUAL	2,38	166,60
		400	LIMPADOR PARA VASO SANITÁRIO, bactericida e germicida, com bico dosador, contendo no mínimo 500ml. Marca HAR PIC	3,95	1.580,00
70.306.477/0001-85	TELEQUIP TELECOMUNICAÇÕES EQUIPAMENTOS LTDA	12	SWITCH de 24 portas ETHERNET RJ 10/100/1000	1.120,00	13.440,00
07.045.591/0001-62	DMPO - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	200	DISQUETE 3 ½ , COM CAPACIDADE 1,44MB, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 DISQUETES.	4,28	856,00
05.110.330/0001-53	JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA - ME	100	CD ROM VIRGEM REGRAVAVEL HI-SPEED 700MB/80MIN E VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO DE 12X, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	2,60	260,00
		60	TONER ORIGINAL DA ALTA CAPACIDADE (PARA 8.000 IMPRESSÕES) PARA A IMPRESSORA XEROX PHASER 3428 - CÓDIGO 106R01246	408,00	24.480,00
07.039.532/0001-81	ASP - AILTON SANTOS PEREIRA - ME	15	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE PARA IMPRESSORA LASER KIOCERA MITA, MODELO FS 1010.	167,00	2.505,00
24.116.337/0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉIA PORTO MARTINS - ME	1000	CD ROM VIRGEM GRAVAVEL 700MB/80MIN E VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO DE 48X.	0,55	550,00
		300	FITA PARA IMPRESSORA LQ - 570	2,61	783,00
07.268.152/0001-19	VS DATA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA	30	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK, MODELO OPTRA M410.	246,52	7.395,60
05.000.571/0001-40	HBL - VENDAS E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA	200	ELETRODOS para eletro estimulação, auto adesivos, no tamanho de 50 x 50mm.	6,90	1.380,00

		100	ELETRODOS para eletro estimulação, auto-adesivos, no tamanho de 50 x 90mm.	10,00	1.000,00
05.248.833/0001-90	PETROBEL - PETRÓLEO BELTRÃO LTDA	225	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA, 20W50 (5000 KM) EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO	8,32	1.872,00
		88	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL, 20W50 (5000 KM) EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO	8,22	723,36
		8	ÓLEO 90 PARA ENGRELAGENS EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	7,63	61,04
		5	FLUIDO PARA FREIO EM EMBALAGENS DE 1/2 (MEIO) LITRO	7,73	38,65
		4	FLUIDO PARA SISTEMA HIDRÁULICO EM EMBALAGENS DE 1 (UM) LITRO	9,69	38,76
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO CAMINHÃO BAÚ MERCEDEZ BENZ 710 - ANO 2000/2000.	15,46	30,92
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO GM BLAZER - ANO 2002/2002.	50,90	101,80
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO TOYOTA COROLLA - 2004, 18VVT.	23,49	46,98
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO X-SARA PICASSO, 2.0 16V CITROEN - 2003/2003.	16,44	32,88
		10	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT DOBLÔ, 1.3 16V -2004.	12,92	129,20
		4	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO RENAULT KANGOO 1.6, 16V, 2003/2004.	21,73	86,92
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO MITSUBSHI L300 - 2.5.	41,11	82,22
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT PÁLIO WEEKEND, 1.6, 16V - 2001/2001.	13,70	27,40
		2	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO RANGER 2.8, 2004/2005.	17,81	35,62
		5	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 - 2003/2004.	12,82	64,10
4	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 - 2000/2001.	12,82	51,28		

		4	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À GASOLINA/ VEÍCULO FIAT UNO 1.0 – 2001/2001.	12,92	51,68
		1	FILTRO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR À DIESEL/ VEÍCULO FIAT DUCATO 2.8 - MINIBUS.	81,24	81,24
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. -EPP	30	Mesa para utilização conjunta de micro e impressora, com suporte para CPU e estabilizador, em madeira aglomerada de alta densidade ou mdf, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, tampo com espessura de 18 mm com bordas arredondadas e perfil em PVC, medindo, no mínimo, 0,90 x 0,68 x 0,75 cm, na cor branco gelo, com propriedades de resistência à agentes químicos, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	142,00	4.260,00
03.705.891/0001-70	F & A GRÁFICA E EDITORA LTDA	5.000	CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA BRANCA de 180g/m2, impressão em off-set na cor preta, formato aberto 48 x 33cm, com um vinco, conforme modelo apresentado.(JUIZO ELEITORAL)	0,17	850,00
		3.000	CAPA PARA PROCESSO EM CARTOLINA VERDE de 180g/m2, impressão em off-set na cor preta, formato aberto 48 x 33cm, com um vinco, conforme modelo apresentado. (CRE)	0,22	660,00
02.659.765/0001-63	ENIGRAF LTDA	10	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE, tipo saco, formato 162 x 229mm, 90g, (caixa com, no mínimo 500 unidades).	45,00	450,00
12.806.121/0001-04	GOLD STAR GRÁFICA E EDITORA LTDA	20	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO, formato 360 x 265 mm, 80g, impressão frente e verso em off-set na cor preta, conforme modelo apresentado (caixa com, no mínimo, 500 unidades).	75,00	1.500,00
05.024.954/0001-58	GRÁFICA E EDITORA PLANALTO LTDA	1.000	CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA BRANCA de 180g/m2, impressão em off-set na cor preta e uma tarja na cor verde, formato aberto 48 x 33cm, com um vinco, conforme modelo apresentado.(SRH)	0,25	250,00
24.116.337/0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉA PORTO MARTINS	1	Aparelho de fac-símile, tipo impressão em folha de papel ofício comum, tempo médio transmissão de, no mínimo, 15 fls p/seg, tensão alimentícia de 220 v ou 110/220 v, alimentação automática de, no mínimo, 10 páginas, e características adicionais cópia/fone acoplado/memória, relatório de transmissão e recepção automática e manual, visor com data e hora, impressão a jato de tinta ou laser, manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	480,00	480,00
07.552.815/0001-22	JOSÉ MARINHO SOBRINHO MÓVEIS - EPP	2	Quadro de aviso, material madeira revestida com feltro verde ou cinza, finalidade anexar avisos, moldura em madeira ou alumínio, tamanho entre: comprimento 100 a 120 e largura 70 a 100.	45,00	90,00
		1	Ventilador, tipo coluna, alimentação 220, 3 velocidades, material plástico, manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	125,00	125,00
		03	Bebedouro, garrafão de água mineral de 20 litros, gabinete de plástico, 02 torneiras, água natural e gelada, aparador de excesso d'água	285,00	855,00

			removível, 220 v, manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.		
		04	Condicionadores de ar de 18.000 BTU's, tipo janela, manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	1.189,00	4.756,00
08.493.422/0001-58	GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. EPP	05	Armário semi aberto, material aglomerado, revestimento post forming, 02 prateleiras externas, 02 portas com dobradiças, fechadura e chave, 01 prateleira interna, medidas mínimas: 0,87 x 0,45 x 1,60 m, cor branco gelo, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	305,00	1.525,00
		08	Gaveteiro, material madeira aglomerada, tipo revestimento laminado melamínico, quantidade de gavetas 3, com chaves, material gaveta chapa aço, medidas mínimas: altura 560 x 400 x 500 mm, cor branco gelo, tipo pés com rodízios duplos, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	221,00	1.768,00
		01	Mesa para reunião com 6 lugares, retangular, material aglomerado madeira, comprimento 2,00, largura 1,00, altura 0,74, cor face superior branco gelo, estrutura texturizada em epóxi, material face superior laminado melamínico texturizado alta pressão, tipo bordas arredondadas em (post-forming), tipo estrutura tubo aço, material borda lateral poliestireno 1.5 mm, características adicionais ponteiras injetadas fixas e sapata regulável, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	331,00	331,00
		04	Mesa retangular, material aglomerado madeira, comprimento 1,20, largura 1,00, altura 0,74, cor face superior branco gelo, estrutura texturizada em epóxi, material face superior laminado melamínico texturizado alta pressão, tipo bordas arredondadas em (post-forming), tipo estrutura tubo aço, material borda lateral poliestireno 1.5 mm, características adicionais ponteiras injetadas fixas e sapata regulável, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	231,00	924,00
		08	Mesa retangular, material aglomerado madeira, comprimento 1,80, largura 1,00, altura 0,74, cor face superior branco gelo, estrutura texturizada em epóxi, material face superior laminado melamínico texturizado alta pressão, tipo bordas arredondadas em (post-forming), tipo estrutura tubo aço, material borda lateral poliestireno 1.5 mm, características adicionais ponteiras injetadas fixas e sapata regulável, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	354,00	2.832,00
		04	Mesa reunião redonda, material madeira, tipo madeira aglomerado, tipo revestimento laminado melamínico, diâmetro 1,20, altura 71, espessura tampo 25, cor tampo branco gelo, acabamento bordas arredondadas/pvc, características adicionais pés em cruzeta metálica e sapatas reguladoras, cor estrutura grafite, tipo estrutura tubo central, acabamento estrutura pintura eletrostática epóxi-pó, com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado), assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	171,00	684,00
		01	Mesinha de apoio, mesa telefone, material estrutura madeira	75,00	75,00

			aglomerada, acabamento estrutura post forming texturizado, material tampo aglomerado, comprimento 0,50 m, largura 0,50 m, altura 0,68 m, características adicionais rodízios duplo de nylon / painéis laterais / pra-, cor branca, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.		
03.668.566/0001-84	M A H A T M A C O M É R C I O L T D A M E	1	Calculadora, de mesa, c/bobina e visor, impressão bicolor, 12 dígitos, 220v, funções de calculo e taxas, total geral, tecla de memória. Manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	140,00	140,00
		1	Fogão de quatro bocas, fogão gás, material aço inoxidável, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4 un, normas técnicas abnt, características adicionais amortecedor tampa mesa, manual em português, assistência técnica nesta capital e garantia de 01 ano.	259,00	259,00
66.110.404/0001-46	STR COMERCIAL L T D A .	08	Condicionador de ar tipo janeleiro, capacidade 112.000 BTU's, com selo do PROCEL, três velocidades, alimentação 220v- 1Ph - 60 Hz, consumo máximo 1.160W. Modelo MCA 125BB.	961,99	7.695,92
35.423.169/0001-39	LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	150	LIMPADOR PARA VASO SANITÁRIO, bactericida e germicida, com bico dosador, contendo no mínimo 500ml. Marca HAR PIC	3,95	592,50
06.265.304/0001-67	FRANCISCO BARBOZA ROCHA JÚNIOR - ME	125	FLANELA, 100% algodão, na cor branca. medindo, no mínimo, 40x28 cm, com margem variável em 10% (para mais ou para menos).Marca: INCOTEL.	0,70	87,50
		250	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo: 75x105 cm, no mínimo, na cor preta, suportando ate 20 quilos. Marca IPLARNE	0,09	22,50
		250	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, de polietileno, com capacidade de 30 litros, medindo: 59x62 cm, na cor PRETA, suportando ate 6 quilos. Marca IPLARNE	0,03	7,50
02.019.761/0001-10	L O J Ã O D U F E R R O L T D A	2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 3,6X200MM (JOGO COM 100 UNIDADES)	4,80	9,60
		2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 4,6X160MM (JOGO COM 100 UNIDADES)	5,01	10,02
		2	ALICATE DE BICO 6", COM CABO ISOLADO PARA 1.000V, CROMO-VANÁDIO	5,90	11,80
		2	ALICATE DE CORTE 6 ^{1/4} , COM CABO ISOLADO PARA 1.000V, CROMO-VANÁDIO	4,33	8,66

2	ALICATE DE PRESSÃO 10"	8,57	17,14
1	ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES RJ-11 E RJ-45	33,00	33,00
2	ALICATE REBITADEIRA PEQUENO	9,50	19,00
2	ALICATE UNIVERSAL 8", CROMO-VANÁDIO, COM CABO ISOLADO PARA 1.000V	8,47	16,94
2	ARCO DE SERRA FIXO	4,05	8,10
50	BASTÃO DE SILICONE PARA APLICADOR 40 W	1,23	61,50
4	BROCA COM PONTA DE VÍDEA 10,0 MM	2,50	10,00
6	BROCA COM PONTA DE VÍDEA 7,0 MM	1,59	9,54
6	BROCA COM PONTA DE VÍDEA 8,0 MM	2,03	12,18
20	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8"	1,47	29,40
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO ¼"	2,90	17,40
4	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16"	1,83	7,32
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/32"	2,04	4,08
4	BUCHA DE NYLON N.º 06 (CAIXA COM 200 UNIDADES)	7,50	30,00
4	BUCHA DE NYLON N.º 07 (CAIXA COM 200 UNIDADES)	10,00	40,00
60	CABO DE COBRE NU PARA ATERRAMENTO, SEÇÃO 50 MM ²	14,00	840,00
5	CABO FLEXÍVEL 2X1,0 MM ² COM DUPLO ISOLAMENTO ANTICHAMA, CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V (PEÇA COM 100 M)	74,52	372,60
5	CABO FLEXÍVEL 2X1,5 MM ² COM DUPLO ISOLAMENTO ANTICHAMA, CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V (PEÇA COM 100 M)	105,45	527,25
10	CABO FLEXÍVEL 3X2,5 MM ² COM DUPLO ISOLAMENTO ANTICHAMA, CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V (PEÇA COM 100 M)	275,00	2.750,00
10	CABO FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO ANTICHAMA 4,0 MM ² (PEÇA COM 100 M), NAS CORES VERDE/AMARELO, BRANCO E VERMELHO OU OUTRA QUALQUER	117,00	1.170,00
15	CABO FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO ANTICHAMA 2,50 MM ² (PEÇA COM 100 M), NAS CORES VERDE/AMARELO, BRANCO E VERMELHO OU OUTRA QUALQUER	75,00	1.125,00
10	CAIXA TERMOPLÁSTICA 4X4", COM DISJUNTOR 30 A E TOMADA	12,25	122,50

	PARA CONDICIONADOR DE AR, DE EMBUTIR.		
2	CHAVE AJUSTÁVEL 10"	8,47	16,94
1	CHAVE FRESADA: 8/9, 10/11, 12/13, 14/15, 16/17, 18/19, 20/22 E 21/23 (EM MILÍMETROS).	39,00	39,00
1	CHAVE PARA CANOS N.º 14	10,41	10,41
1	CHAVE PARA CANOS N.º 16	10,41	10,41
2	CHAVE-TESTE NEON, PEQUENA	1,17	2,34
40	CANALETA SISTEMA X 20X10X2200 MM, SEM DIVISÃO INTERNA	1,54	61,60
4	COLA BRANCA À BASE DE CELULOSE, TUBO COM 500G	3,26	13,04
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 16 A	4,50	45,00
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 25 A.	4,50	45,00
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 30 A	5,30	53,00
5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 32 A	4,50	22,50
5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 35 A	5,80	29,00
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, PADRÃO DIN, 30 A	35,65	356,50
2	FIO CCI, 2 PARES, TELEFÔNICO (PEÇA COM 200 M)	61,20	122,40
20	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO ANTICHAMA (ROLO COM 10 M)	9,00	180,00
10	FIXADOR DE FIO 2,5 MM ²	1,78	17,80
2	GUIA EM NYLON 30 M	8,69	17,38
80	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA, 2,40 M, COM CONECTOR GTDU	18,89	1.511,20
40	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR NÃO INTEGRADO À BASE, 26W, 2 PINOS	11,00	440,00
400	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	3,10	1.240,00
50	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W/220V	0,99	49,50
20	LÂMPADA INCANDESCENTE 40W/220V	0,84	16,80
2	MARRETA OITAVADA ENVERNIZADA, 1000 G	10,53	21,06
10	MASSA DE CALAFETAR CINZA, 350 G	2,64	26,40
2	PARAFUSO AA, CABEÇA CHATA, ZINCADO, COM FENDA 2,9 X 6,5 (CX COM 100 UND)	1,00	2,00

		2	PARAFUSO PARA MADEIRA, 2,5 X 12 (100 UND), CABEÇA CHATA (CX COM 200 UND)	5,70	11,40
		1	PREGO 1½" X 12 OU 14	6,14	6,14
		1	PREGO 1½" X 15	5,50	5,50
		1	PREGO 1" X 15	6,09	6,09
		1	PREGO 2½" X 13	6,90	6,90
		1	PREGO 2" X 13	5,90	5,90
		100	REATOR CONVENCIONAL 40W	7,91	791,00
		40	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W	12,30	492,00
		200	REATOR PARTIDA 2X40W	17,50	3.500,00
		20	SILICONE EM BISNAGA (VEDAÇÃO), TUBO COM MÍNIMO DE 250G	7,40	148,00
		10	SPRAY LIMPA CONTATOS, LATA COM 300 ML	7,40	74,00
		2	STARTER 15/20W (CAIXA COM 25 UNIDADES)	11,00	22,00
		2	STARTER 30/40W (CAIXA COM 25 UNIDADES)	11,00	22,00
		20	TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X4	1,30	26,00
00.930.0897/0001-04	PRENNER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	40	INTERRUPTOR DE CORRENTE SIMPLES COM UMA SEÇÃO (EMBUTIR)	1,40	56,00
		06	LUVA DE VAQUETA (PELICA) PARA PROTEÇÃO DE LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA, PUNHO DE 20 CM (PAR)	14,00	84,00
		06	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0, PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, 1000V, ORLA REFORÇADA E IDENTIFICAÇÃO DE CLASSE (PAR)	165,16	990,96
		200	PLUGUE 2P+T UNIVERSAL (PROLONGADOR) COM PINOS MACIÇOS, 15 A, 250V, PRETO	3,27	654,00
		60	PLUGUE DE DOIS PINOS MACIÇOS, SAÍDA LATERAL (EM 90°), 10 A, 250V, PRETO	2,00	120,00
70.110.143/0001-31	FEIRÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA	04	ARAME GALVANIZADO N.º 16	7,40	29,60
		03	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM² COM ISOLAMENTO ANTICHAMA (PEÇA COM 100 M), NAS CORES VERDE/AMARELO, BRANCO E VERMELHO OU OUTRA QUALQUER	182,90	548,70

		04	CADEADO - COMUM, COM FECHAMENTO SIMPLES, COM TRAVAMENTO DUPLO, MEDINDO 30MM, COM HASTE CURTA, EM AÇO	7,39	29,56
		02	CHAVE PARA CANOS N.º 10	9,89	19,78
		40	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO, PADRÃO DIN, 10 A	4,58	183,20
		10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, PADRÃO DIN, 16 A	21,60	216,00
		20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, PADRÃO DIN, 20 A	21,60	432,00
		10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, PADRÃO DIN, 40 A	21,60	216,00
		60	FITA ISOLANTE ANTICHAMA (ROLO COM 20 M)	2,19	131,40
		40	INTERRUPTOR DE CORRENTE SIMPLES COM DUAS SEÇÕES (EMBURIR)	3,20	128,00
		50	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W, 220V. CERTIFICADO INMETRO.	2,90	145,00
		80	LÂMPADA MISTA 160W	7,40	592,00
		200	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA (COM REATOR INTEGRADO À BASE), 20W/220-240/50-60Hz(LUMINOSIDADE BRANCA) CERTIFICADO INMETRO	7,20	1.440,00
		06	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR	6,20	37,20
		60	REATOR PARTIDA RÁPIDA ELETRÔNICO 2X40W.CERTIFICADO INMETRO.	19,80	1.188,00
		50	TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X2	0,63	31,50
		300	TOMADA APARENTE 2P+T UNIVERSAL COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO SISTEMA X	4,67	1.401,00
		200	TOMADA 2P+T UNIVERSAL COM ESPELHO, DE EMBUTIR	3,20	640,00
41.149410/0001-86	ELÉTRICA PROXY LTDA	02	ABRAÇADEIRA EM NYLON 2,1X80MM (JOGO COM 100 UNIDADES)	3,00	6,00
		02	ABRAÇADEIRA EM NYLON 2,6X200MM (JOGO COM 100 UNIDADES)	4,70	9,40
		04	ALICATE DE BICO CHATO 6", COM CABO ISOLADO PARA 1000V, CROMO-VANÁDIO	16,50	66,00
		04	ALICATE DESCASCADOR DE FIOS 6", ISOLADO	30,00	120,00
		02	ALICATE UNIVERSAL 10", CROMO-VANÁDIO, COM CABO ISOLADO PARA 1.000V	30,00	60,00
		02	APLICADOR DE SILICONE 40 W (COLA QUENTE)	15,50	31,00

06	BOLSA PARA LUVA ISOLANTE CLASSE 0	44,00	264,00
02	BOTINA DE COURO COM SOLADO ISOLANTE PARA ELETRICISTA. NÚMERO 41, CABEDAL CONFECCIONADO EM VAQUETA DE PRIMEIRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6MM; COR PRETA; DE AMARRAR; TALONEIRA VERDE; SOLADO EM PU (POLIURETANO) INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, EM BIDENSIDADE (COMPACTO E EXPANDIDO), (SOLADO ISOLANTE PARA ELETRICISTA SEM CONTER PARTES METÁLICAS; BIQUEIRA EM POLIPROPILENO OU EM MATERIAL RESISTENTE E NÃO METÁLICO, PROTETOR DE BORDA PARA A BIQUEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, MACIO E COM FORRO; ALMA EM POLIPROPILENO OU EM MATERIAL RESISTENTE, COM CERTA FLEXIBILIDADE E NÃO METÁLICO; CANO COM ACOLCHOAMENTO; GÁSPEA FORRADA EM RASPA; PALMILHA FIXA (SOLADO INTERNO) EM MATERIAL REISTENTE E PALMILHA REMOVÍVEL EM MATERIAL ANTIMICROBIANO E LAVÁVEL, COM CAMPO DE USO C4 ESTABELECIDO PELA NBR 12594. ALTURA DO CANO -H (MM) MÍNIMO 113, MÁXIMO 178. CADA PAR DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM SACO PLÁSTICO, TENDO IMPRESSOS OS PROCEDIMENTOS PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, CONFORME NORMAS NBR 12561 - CALÇADO DE PROTEÇÃO E NBR 12594 - EXIGÊNCIAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADOS DE PROTEÇÃO. DEVERÁ TER CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MTE.	43,00	86,00
04	BUCHA DE NYLON N.º 08 (CAIXA COM 200 UNIDADES)	11,05	44,20
06	CHAVE DE FENDA 1/4X4, CABO EM NYLON, CROMO-VANÁDIO, COM HASTE ISOLADA	5,95	35,70
06	CHAVE DE FENDA 1/8X4, CABO EM NYLON, CROMO-VANÁDIO, COM HASTE ISOLADA	3,83	22,98
04	CINTO ELETRICISTA EM COURO	97,75	391,00
30	CANALETA SISTEMA X 50X20X2200 MM, SEM DIVISÃO INTERNA	17,00	510,00
04	CANIVETE ELETRICISTA EM INOX	12,75	51,00
06	ESCOVA DE AÇO MANUAL UNIVERSAL, AÇO INOX	15,30	91,80
06	JOGO DE CHAVE ESTRELA 6 A 22 MM COM 8 PEÇAS	29,50	177,00
10	LÂMINA DE SERRA 300 MM, RÍGIDA, 18 DENTES POR POLEGADA, EM AÇO CARBONO	1,95	19,50
100	LÂMPADA DE LUZ MISTA HWL 160W/220V	9,80	980,00
200	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR NÃO INTEGRADO À BASE, 26W 2 PINOS	7,50	1.500,00

04	LANTERNA DE MÃO PEQUENA	8,20	32,80
04	NÍVEL DE ALUMÍNIO COM VISORES, 10"	9,05	36,20
04	PARAFUSO PARA MADEIRA, ROSCA COMPLETA, 1½ X 12 (CX COM 200 UND)	27,63	110,52
02	REBITE N.º 310 (CAIXA COM 1000 UNIDADES)	28,90	57,80
200	SOQUETE SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 120W/250V, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, COM SISTEMA DE MOLAS E RENHURAS DE ENCAIXE (ENTRADA POR PRENSA-CABO) E CONTATOS COM LIGA DE COBRE.	2,58	516,00
100	SUPORTE PARA STARTER (PARA LUMINÁRIA TUBULAR)	0,40	40,00
10	TOMADA PARA CONDICIONADOR DE AR, CORRENTE MÁXIMA 30 A, COM ESPELHO	14,03	140,30
100	TOMADA TIPO "T" (BENJAMIM), COM PINOS MACIÇOS	1,40	140,00
10	TRENA DE AÇO, 5M	5,00	50,00
03	TRENA DE FITA DE FIBRA DE VIDRO, 30M	23,00	69,00